



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034//2020. A Prefeitura Municipal de Tangará da Serra do Estado de Mato Grosso, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 034/2020: **REGISTRO DE PREÇOS**, para futura e eventual **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI's) E UNIFORMES, A FIM DE ATENDER NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO**, conforme Termo de Referência e demais exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, parte Integrante do edital, torna público o resultado e homologação do certame acima referido. Tangará da Serra-MT, Tangará da Serra-MT, 01.07.2020. Janine Cristina Gruber Nogueira . Pregoeira Oficial. Portaria nº 558/2020.

FORNECEDOR REGISTRADO: JLB COMERCIO DE MOVEIS E INFORMÁTICA EIRELI- CNPJ Nº 17.508.067/0001-34

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAFADOR DE RUÍDO 22DB PROTETOR AUDITIVO CONSTITUÍDO DE DUAS CONCHAS. POR SER DOBRÁVEL É MUITO FÁCIL DE GUARDAR E MINIMIZA A ENTRADA DE PARTÍCULAS DENTRO DAS CONCHAS. KIT COM UMA ALMOFADA E UMA ESPUMA DE VEDAÇÃO INTERNA.	342197	UN	132	PLASTCOR	23,90	3.154,80
124	TOUCA DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, TIPO SANFONADA, GRAMATURA 30, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO, MATERIAL POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INODORA, ATÓXICA E ANTIALÉRGICA (PCT. COM 100 UNIDADES)	428622	PC	1000	DEXCAR	20,95	20.950,00
TOTAL:							24.104,80

FORNECEDOR REGISTRADO: BIKE SUL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ nº 94.684.099/0001-31

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	APITO DE PLÁSTICO PRETO COM ARGOLA PARA PENDURAR	429784	UN	20	ROCKE T	6,25	125,00
TOTAL:							125,00

FORNECEDOR REGISTRADO: ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA - CNPJ Nº 30.869.154/0001-85

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	AVENTAL (CAPOTE) CIRÚRGICO DESCARTÁVEL. FABRICADOS EM MATERIAL 100% POLIPROPILENO (TNT - TECIDO NÃO TECIDO). TAMANHO ÚNICO, TEXTURA TODO IMPERMEÁVEL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, GRAMATURA 50, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANGA LONGA, PUNHOS EM MALHA, TIPO FECHAMENTO TIRAS DE AMARRAR CERVICAL E LOMBAR. PACOTE COM 10 UNIDADES	449055	UN	1000	ELUZ	19,50	19.500,00
9	BONÉ BRANCO EM BRIM PESADO COM REGULAGEM EM VELCRO, COM BOTÃO ENCAPADO, BORTADO FRONTAL COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO.	150489	UN	430	ELUZ	8,00	3.440,00
10	BONÉ BRANCO EM TEC TEL COM REGULAGEM EM VELCRO, COM BOTÃO ENCAPADO, BORTADO FRONTAL COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO.	150489	UN	320	ELUZ	7,30	2.336,00
11	BONÉ DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM (100% ALGODÃO),	400032	UN	320	ELUZ	6,90	2.208,00



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações

	FECHAMENTO ATRAVÉS DE VELCRO E TIPO ÁRABE.						
21	CALÇA 1/2 ELÁSTICO TEC. TERBRIM 519. COM PASSANTE PARA CINTO. BOLSO EMBUTIDO FRENTE. BOLSO CARGO. REFORÇO ABAIXO DO JOELHO. COM APLICAÇÃO DE FAIXA REFLETIVA ABAIXO DO JOELHO	150360	UN	360	ELUZ	29,70	10.692,00
22	CALÇA 1/2 ELÁSTICO, BRANCA, TECIDO EM BRIM, COM 01 BOLSO TRASEIRO. TAMANHOS P, M, G, GG, XGG, XGGG, EXGG, À DEFINIR.	150360	UN	150	ELUZ	23,80	3.570,00
24	CALÇA COM 1/2(MEIO) ELÁSTICO COM PASSANTE PARA CINTO EM BRIM PESADO NA COR AZUL ROYAL COM DOIS BOLSOS FRONTAIS E UM TRASEIRO, APLICAÇÃO DE FAIXA REFLETIVA ABAIXO DO JOELHO.	150360	UN	815	ELUZ	30,80	25.102,00
30	CALÇA SOCIAL, MODELO VIGIA, TECIDO: SARJA, COMPOSIÇÃO: 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM VIVO LATERAL DE 5MM, 02 BOLSOS LATERAIS, EMBUTIDOS E 02 BOLSOS TRASEIROS EMBUTIDOS, COM UMA CASA VERTICAL E UM BOTÃO, COR E TAMANHOS À DEFINIR.	150360	UN	138	ELUZ	31,50	4.347,00
34	CAMISA MASCULINA SOCIAL MANGA CURTA, DE TRICOLINE PARA CAMISARIA, COR A DEFINIR, COM BOLSO BORDADO COLORIDO, NOS TAMANHOS P, M, G E GG	150284	UN	620	ELUZ	29,90	18.538,00
35	CAMISA MASCULINA SOCIAL MANGA LONGA, DE TRICOLINE PARA CAMISARIA, COR A DEFINIR, COM BOLSO BORDADO COLORIDO, NOS TAMANHOS P, M, G E GG	150284	UN	850	ELUZ	29,90	25.415,00
38	CAMISA SOCIAL MANGA CURTA, MODELO VIGIA, TECIDO: TRICOLINE MISTA, COMPOSIÇÃO: 73% ALGODÃO E 27% POLIÉSTER,, COM DOIS BOLSOS FECHADOS, COM LAPELA, COR E TAMANHOS À DEFINIR. COM BRASÃO DO MUNICÍPIO NO BOLSO	150284	UN	733	ELUZ	30,70	22.503,10
43	CAMISETA, EM MALHA PIQUET, MANGA CURTA, GOLA POLO, COM 03 BOTÕES, COM BOLSO E BORDADO NO BOLSO "BRASÃO DO MUNICÍPIO" ABAIXO DO BRASÃO BORDADO O NOME DA SECRETARIA. TAMANHOS P, M, G, GG, XGG, XGGG, EXGG. COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	10030	UN	1420	ELUZ	16,70	23.714,00
47	CAMISETAS: MALHA PENTEADA, ANTI PILLING, 100% ALGODÃO, FIO 30.1, COR BRANCA; SERIGRAFIA FRENTE COM ATÉ 5 CORES E COSTA COM ATÉ 5 CORES, TAMANHOS VARIADOS: P, M, G, GG E EGU+002	10030	UN	1130	ELUZ	8,00	9.040,00
TOTAL:							170.405,10

FORNECEDOR REGISTRADO: TEREZINHA APARECIDA DE OLIVEIRA SANTOS – CNPJ Nº 09.214.944/0001-36

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	AVENTAL DE COLOCAR NO PESCOÇO E AMARRAR NA CINTURA, COM BOLSO TIMBRADO NO CENTRO. TECIDO EM OXFORD. LARGURA DE 40 CM NA PARTE SUPERIOR E 60 CM NA PARTE INFERIOR. TAM. ÚNICO	449055	UN	241	PRÓPRIA	8,58	2.067,78
6	AVENTAL EM RASPA BARBEIRO COM						



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações

	MANGAS E EMENDA DESCRIÇÃO AVENTAL EM RASPA BARBEIRO COM MANGAS E EMENDA COM E SEM EMENDA, CONFECCIONADO EM RASPA DE COURO BOVINO CURTIDO AO CROMO, COSTURADO COM FIO 100% ALGODÃO OU ARAMIDA COM TIRAS LATERAIS EM RASPA PARA FIXAÇÃO E AJUSTE DO AVENTAL, COM ELÁSTICOS DE AJUSTE NAS COSTAS E NO CANO DA MANGA. DADOS TÉCNICOS AVB-12060CECGEM RASPA, 120X60CM COM EMENDAS, COM TIRAS EM RASPA E FIVELA METÁLICA, FECHADO NAS COSTAS, COM REGULAGEM EM VELCRO NA GOLA E ELÁSTICO NAS MANGAS AMARRAR.	440995	UN	43	PRÓPRIA	33,00	1.419,00
23	CALÇA ANTI CHAMA PARA ELETRICISTA. CAT.2 ATPV 10.1 ATENDENDO AS NOSMAS ISO11612; IEC61482; NR 06; NR10; DIVERSOS TAMANHOS E NUMERAÇÕES	150360	UN	31	PRÓPRIA	71,00	2.201,00
26	CALÇA EM BRIM LEVE CINZA COM 06 BOLSOS, TIPO LARGO, COM FAIXAS REFLETIVAS DE 2,5CM NA ALTURA DO JOELHO. TAMANHOS P, M, G, GG, EXG.	150360	UN	57	PRÓPRIA	34,80	1.983,60
36	CAMISA SOCIAL (GANDOLA)EM TECIDO GABARDINE 31 COR A 94, TRANSPASSE E VELCRO NO OMBRO, COM APLICAÇÃO DE FAIXA REFLETIVA DE 3 CM NO PUNHO E 5 CM NA FRENTE ACIMA DA CINTURA , E 5CM ATRÁS NAS COSTAS SENTIDO HORIZONTAL, DOIS BOLSOS SOCIAL FRONTAL EMBUTIDO COM LAPELA, PALA COM REFORÇO COSTA E FRENTE, NA MANGA ESQUERDA BORDADO BRASÃO SUTRAV, E NO BRAÇO DIREITO BRASÃO DA BANDEIRA MUNICIPAL, E NA FRENTE ACIMA DO BOLSO BORDADO COM NOME DO AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRANSITO E TIPAGEM SANGUINEA TAMANHOS: P, M, G, GG, XGG, XGGG, EXGG, NO MODELO FEMININO.	150284	UN	7	PRÓPRIA	209,80	1.468,60
44	CAMISETA, EM MALHA PIQUET, NA COR BRANCA, MANGA CURTA, COM 03 BOTÕES, COM BOLSO E BORDADO NO BOLSO "BRASÃO DO MUNICÍPIO" ABAIXO DO BRASÃO BORDADO O NOME DA SECRETARIA. TAMANHOSP, M, G, GG, XGG, XGGG, EXGG	10030	UN	50	PRÓPRIA	23,75	1.187,50
51	CAMISETE EM TECIDO JEANS, MANGA LONGA SOCIAL, NA COR AZUL, COM 01 BOLSO LADO ESQUERDO BORDADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO, E NA FRENTE ABAIXO DO BOLSO BORDADO O NOME DA SECRETARIA. TAMANHOS P, M, G, GG, XGG, XGGG, EXGG.	150161	UN	674	PRÓPRIA	53,80	36.261,20
52	CAMISETE MANGA ¾, GOLA PADRE, DE TRICOLINE PARA CAMISARIA NA COR A DEFINIR , COM BOLSO BORDADO COLORIDO, NOS AMANHOS P, M, G E GG.	150161	UN	810	PRÓPRIA	41,75	33.817,50
53	CAMISETE MANGA 3/4, GOLA PADRE, DE TRICOLINE PARA CAMISARIA NA COR AZUL CLARO, COM BOLSO BORDADO COLORIDO, NOS TAMANHOS P, M, G E GG	150161	UN	514	PRÓPRIA	41,75	21.459,50
54	CAMISETE SOCIAL MANGA LONGA, DE TRICOLINE PARA CAMISARIA, COR A DEFINIR, COM BOLSO BORDADO COLORIDO, NOS TAMANHOS P, M, G E GG	150161	UN	792	PRÓPRIA	46,65	36.946,80
	COLETE EM TECIDO POLYBRIM LEVE,						



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações

73	BORDADO NAS COSTAS (BRASÃO DO MUNICÍPIO, ESCRITO EM CIMA DO BRASÃO: EQUIPE DE APOIO, EMBAIXO DO BRASÃO: SEMEC). COR E TAMANHOS: P, M, G, GG, XGG, XGGG, EXGG, À DEFINIR.	238774	UN	160	PRÓPRIA	44,65	7.144,00
74	COLETE EXECUTIVO DE TRABALHO DE ALTA VISIBILIDADE REFLETIVO DE SEGURANÇA TOP LARANJA AMARELO AZUL	220537	UN	175	PRÓPRIA	16,45	2.878,75
96	MACACÃO P/ MEMBROS DO SAMU - EM FIBRA POLIARAMIDA, COM MARCA BORDADA, TARJA REFLETIVA, BOLSOS, GOLA COM FECHAMENTO EM VELCRO E PROTEÇÃO NOS OMBROS E JOELHOS.	462233	UN	41	PRÓPRIA	207,40	8.503,40
TOTAL:							157.338,63

FORNECEDOR REGISTRADO: EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI - CNPJ Nº 14.984.352/0001-33

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	AVENTAL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO EM POLIÉSTER, COM TIRAS SOLDADAS, NA COR: PRETO, ESPESSURA APROXIMADA 0,30MM, SEM MANGAS, COM 4 ILHOSES E CORDÃO PARA FECHAMENTO. COMPRIMENTO 1200MM X LARGURA 700MM.	240136	UN	99	PLASTCOR	4,30	425,70
16	BOTINA DE COURO SEM BIQUEIRA DE AÇOCOR PRETA, CABEDAL: COURO PALMILHA, NÃO TECIDO, FORRO: NYLON POLIESTER, SOLADO: PU BORRACHA INJETADO BIDENSIDADE SEM CADARÇO E COM ELASTICO.	150242	PA	600	360	29,40	17.640,00
18	BOTINA DE SEGURANÇA, FABRICADO EM COURO COM ESTAMPA RELAX, FECHAMENTO ATRAVÉS DE ELÁSTICO LATERAL, PALMILHA DE MONTAGEM FIXADA NO CABEDAL PELO SISTEMA STROBE, POSSUI EXECELENTE CONFORTO (CALCANHEIRA) EM EVA MACIO - BIQUEIRA PLÁSTICA EM (PVC), SOLADO EM POLIURETANO (PU) BIDENSIDADE COM PONTOS DE ROTAÇÃO, CANAIS DE ESCOAMENTO E FREIO RESISTENTE A ÓLEOS, GRAXOS E COMBUSTÍVEIS, COR: PRETO, TAMANHO DE 35 A 43	150242	PA	145	360	29,40	4.263,00
57	CAPACETE ABA TOTAL COM JUGULAR (CLASSE B): CASCO INJETADO NUMA ÚNICA PEÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SEM POROSIDADE, NÃO SENDO CONDUTOR DE CORRENTE ELÉTRICA E COM ALTA RESISTÊNCIA DIELETRICA, SENDO IDEAL PARA TRABALHOS COM ELETRICIDADE. COM TESTEIRA ABSORVEDORA DE SUOR E JUGULAR FIXA. DEVE CONTER NA PARTE INFERIOR DA ABA DE FORMA QUE PERMANEÇA GRAVADO POR TODO O SEU PERÍODO DE VIDA ÚTIL, COM NOME DO FABRICANTE, A CLASSE, O Nº DO C.A. E A DATA DE FABRICAÇÃO. CONFORME ESTABELECIDO PELO RAC. ATENDENDO AOS REQUISITOS DA NORMA NBR8221:2003.	441220	UN	50	PLASTCOR	12,80	640,00



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações

59	CAPACETE DE SEGURANÇA BRANCO ABA FRONTAL. FABRICADO EM POLIETILENO. COM SELO DO INMETRO.	441220	UN	40	PLASTCOR	6,60	264,00
85	LUVA DE COBERTURA PARA LUVA ISOLANTE DE SERVIÇOS DE ALTA TENSÃO	453216	PA	30	PLASTCOR	19,00	570,00
100	MASCARA DE PROTECAO - COM CAMADAS FILTRANTES SINTETICAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE PFF2, PADRAO, C/PROTECAO PARA O NARIZ, PARA PROTECAO CONTRA GASES, VAPORES E PARTICULAS, COM ESTRIBO PARA APOIO NO NARIZ.	359468	UN	5000	PLASTCOR	5,50	27.500,00
101	MÁSCARA DESCARTÁVEL VALVULADA PFF3.	399344	UN	4752	PLASTCOR	3,70	17.582,40
103	MÁSCARA RESPIRADORA COM FILTRO - DESCRIÇÃO: FILTROS DISPONÍVEIS: VO/GA CMC-1: GASES ÁCIDOS E VAPORES ORGÂNICOS - ABEK: PRODUTOS QUÍMICOS SALÃO DE BELEZA, AMÔNIA, METILAMINAS, FORMOL, CLORO, ÁCIDO CLORÍDRICO, DIÓXIDO DE CLORO, DIÓXIDO DE ENXOFRE - VO/GA PRÉ FILTRO: PINTURAS EM GERAL E PINTURAS AUTOMOTIVAS.	293572	UN	340	PLASTCOR	22,40	7.616,00
108	ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, TIPO PROTEÇÃO LATERAL/FRONTAL, MATERIAL PROTEÇÃO POLICARBONATO, COR LENTE INCOLOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO DOS OLHOS, CONTRA POEIRA E RESÍDUOS DO AR, TIPO FIXAÇÃO COM ALÇAS DOBRÁVEIS, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO CRISTAL TEMPERADO, REVESTIMENTO INTERNO BORRACHA, TAMANHO PADRÃO	450515	UN	400	PLASTCOR	2,70	1.080,00
112	PROTETOR FACIAL INCOLOR 08 - CA 15019	308648	UN	112	PLASTCOR	17,55	1.965,60
116	RESPIRADOR DESCARTÁVEL, TIPO SEMIFACIAL FILTRANTE, MODELO DOBRAVEL, COM SOLDA ELETRÔNICA EM TODO PERÍMETRO, CONFECCIONADA COM MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, PARA PARTICULAS P1, COM ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO E AJUSTE À CABEÇA DO USUÁRIO. PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO CONTRA POEIRAS E NÉVOAS, CLASSE PFF1.	461891	UN	4710	PLASTCOR	2,70	12.717,00
TOTAL:							92.263,70

FORNECEDOR REGISTRADO: PETER COMERCIO DE EPI'S EIRELI -CNPJ Nº 08.968.649/0001-02

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	BERMUDA 1/2 ELÁSTICO, BRANCA, TECIDO EM BRIM, COM 01 BOLSO TRASEIRO, COMPRIMENTO VAI ATÉ A ALTURA DOS JOELHOS, TAMANHOS P, M, G, GG, XGG, EXGG, A DEFINIR	452562	UN	100	PETTER	18,25	1.825,00
25	CALÇA COM ELÁSTICO, BRANCA, TECIDO EM BRIM, COM 01 BOLSO TRASEIRO. TAMANHOS P, M, G, GG, XGG, XGGG, EXGG, À DEFINIR.	150360	UN	221	PETTER	21,90	4.839,90
27	CALÇA EM TECIDO POLYBRIM OU BRIM LEVE, NA COR AZUL ROYAL, COM CÓS EM ELÁSTICO E CORDÃO, COM 02 BOLSOS	150360	UN	66	PETTER	31,00	2.046,00



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações

	CHAPADA FRENTE E 2 BOLSOS TRASEIRO. TAMANHOS: P, M, G, GG, XGG, XGGG, EXGG, À DEFINIR.								
32	CAMISA ANTI CHAMA PARA ELETRICISTA. CAT2 ATPV 10.1 ATENDENDO AS NOSMAS ISO11612; IEC61482; NR 06; NR10; DIVERSOS TAMANHOS E MUMERAÇÕES	150284	UN	31	COMMANDE RS	89,00	2.759,00		
105	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CINZA E/OU INCOLOR	244064	UN	729	IPP	2,10	1.530,90		
111	PROTETOR AURICULAR PLUG SILICONE, CONFECCIONADO EM SILICONE DE GRAU FARMACÊUTICO, DO TIPO INSERÇÃO, COMPOSTO DE UM EIXO DE TRÊS FLANGES MACIÇAS E CÔNICAS, TODAS DE DIMENSÕES VARIÁVEIS, CONTENDO UM ORIFÍCIO NO SEU INTERIOR, MOLDÁVEL A DIFERENTES CANAIS AUDITIVOS.	38008	UN	1250	VILMAR CACCHERO	0,79	987,50		
TOTAL:							13.988,30		

FORNECEDOR REGISTRADO: D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI- CNPJ Nº 11.372.104/0001-43

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
8	BLOQUEADOR SOLAR FPS 30, USO DERMATOLÓGICO CREME OU LOÇÃO CREMOSA, A PROVA D'ÁGUA, RESIST. À TRANSPIRAÇÃO, HIPOALERGÊNICO DERMATOLÓGICO TESTADO. EMBALAGEM - MÍNIMO 120 G.	405887	UN	1059	ALG SUN MAXI	7,00	7.413,00	
114	PROTETOR SOLAR PROFISSIONAL COM REPELENTE FPS 60 1/3 UVA 01 LT	405890	UN	67	ALG SUN MULTI	95,00	6.365,00	
115	PROTETOR SOLAR PROFISSIONAL COM REPELENTE FPS 60 1/3 UVA 120 ML	405890	UN	390	ALG SUN MULTI	13,00	5.070,00	
TOTAL:							18.848,00	

FORNECEDOR REGISTRADO: COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA -CNPJ Nº 11.509.243/0001-76

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	BOTA CANO MÉDIO 192, COURO HIDROFUGADO, SOLADO DE BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA (180º) COLADO E COSTURADO, REVESTIDA EM TECIDO DE POLIAMIDA, BIQUEIRA EM COURO REFORÇADO, FECHAMENTO COM CADARÇO E VELCRO AJUSTÁVEL À PANTURRILHA RECOBERTO COM PALA DE COURO, COM CANELEIRA, , PROTETOR DE PEITO DO PÉ EM COURO NOS TAMANHO DE 35 A 45.	150242	PA	78	KADESH	130,00	10.140,00
75	CONJUNTO DE APLICAÇÃO AGROTOXICOS 33 LAVADAS OU MAIS, COMPOSTO POR BLUSÃO CONFECCIONADOS EM ALGODÃO OU BRIM MISTA COM TRATAMENTO HIDROREPELENTE, BONÉ ÁRABE COM VISEIRA, MANGAS LONGAS , COM FECHAMENTO NO PESCOÇO EM VELCRO, AVENTAL DE PVC, CALÇA COM REFORÇO EM LONA DE ALGODÃO, NYLON RESINADO OU PVC.	116734	UN	100	UBERSEG	53,00	5.300,00
88	LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM TRIPLA CAMADA DE NEOPRENE (POLICLOROPRENO) COM REVESTIMENTO INTERNO EM DUPLO	306223	PA	425	VOLK	14,00	5.950,00



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações

SUPORE TÊXTIL DE ALGODÃO ANTIALÉRGICO,							
TOTAL:							21.390,00

FORNECEDOR REGISTRADO: EXTINCOM DO BRASIL - CNPJ Nº 19.320.823/0001-22

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	BOTA DE BORRACHA DE CANO LONGO, COR: PRETA, CANO LONGO 325 MM, COM FORRO INTERNO EM POLIESTER, SOLADO ANTI-DERRAPANTE.	150242	PA	152	WORKFLEX CA - 39184	19,42	2.951,84
17	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO PRETA SEM CADARÇO, COM BIQUEIRA NUMERAÇÃO DO 37 AO 42	150242	PA	80	EFFE CA - 42733	32,00	2.560,00
31	CALÇADO DE SEGURANÇA, SEM BICO DE AÇO, CONFECCIONADO EM COURO, CONFECCIONADO COM PALMILHA ANTIMICROBIANA E SOLADO EM POLIURETANO (PU) NA COR BRANCA, INDICADO PARA COZINHA INDUSTRIAL, DISPONÍVEL NO TAMANHO 34 AO 42	150242	PA	16	CARTOM CA - 17137	54,90	878,40
55	CAPA DE CHUVA AMARELA TAMANHOS P, M, G E GG	3905	UN	370	TOTAL CAPAS CA - 11795	9,80	3.626,00
56	CAPA DE CHUVA PVC VINIL TRANSPARENTE TAMANHOS P-M-G	3905	UN	220	MAICOL CA - 41688	11,80	2.596,00
58	CAPACETE ACOPLADO COM ABAFADOR TIPO CONCHA; CAPACETE DE SEGURANÇA, TIPO ABA FRONTAL, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; COM ABAFADOR DE RUÍDOS; COM ALÇA PARA JUGULAR EM POLIÉSTER; SISTEMA DE AJUSTE DE AMORTECIMENTO COM DUPLO ESTÁGIO; APARADOR DE SUOR SUBSTITUÍVEL DE ESPUMA DUBLADA COM POLIÉSTER ANTIALÉRGICO; ATENDENDO AOS REQUISITOS DA NORMA NBR8221:2003. COM NOME DO FABRICANTE, A CLASSE, O Nº DO C.A. E A DATA DE FABRICAÇÃO. CONFORME ESTABELECIDO PELO RAC.	441220	UN	20	MULTIMARCAS CA - 2979	53,90	1.078,00
62	CARTUCHO 6003 2PC - VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS	290968	UN	150	3.M	31,00	4.650,00
69	CINTO ERGONÔMICO ABDOMINAL C/ SUSPENSÓRIO PARA COLUNA	252530	UN	160	DYSTRAY	38,15	6.104,00
70	CINTURÃO PARAQUEDISTA / ABDOMINAL ELETRICISTA ENGATE AUTOMÁTICO	286357	UN	19	DEGOMASTER - CA - 3961	249,90	4.748,10
78	FILTRO RESPIRADOR 5N11 P2 SÉRIE 6000	461891	UN	460	3.M	6,90	3.174,00
87	LUVA DE SEGURANÇA PU TOUCH TAMANHO G - 9 POLIURETANO	429018	PA	316	KALIPSO CA - 15272	3,10	979,60
93	LUVA MALHA PRETA PIGMENTADA CA.27138	410631	PA	450	KALIPSO CA - 34491	2,10	945,00
95	LUVA TRICOTADA MULTITATO DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM FIOS DE POLIAMIDA, SEM COSTURA, COM REVESTIMENTO EXTERNO DE POLIURETANO NA FACE PALMAR E EM PARTE DO DORSO BRANCO. OFERECE RESISTÊNCIA MECÂNICA, ALÉM DE CONFORTO, FLEXIBILIDADE E EXCELENTE TATO E ADERÊNCIA.	357957	PA	900	KALIPSO CA - 15272	3,20	2.880,00
99	MÁSCARA DE AUTO ESCURECIMENTO. DIMENSÕES DO FILTRO: 90MM X 110MM. 2 SENSORES. PROJETADA PARA PROTEGER A FACE E OS OLHOS DO SOLDADOR CONTRA RADIAÇÃO, FAÍSCAS E RESPINGOS DE SOLDA NAS CONDIÇÕES	396951	UN	12	V8 BRASIL	124,90	1.498,80



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações

	NORMAIS DE SOLDAGEM E TAMBÉM NAS ATIVIDADES DE ESMERILHAMENTO.						
102	MÁSCARA POLIPROPILENO VISOR ARTICULADO EM POLIPROPILENO, CARNEIRA COM REGULAGEM DE TAMANHOS ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES OU COM CATRACA. VISOR ARTICULADO COM ENCAIXE PARA FILTRO DE LUZ E PLACA DE COBERTURA DE PLÁSTICO NA PARTE INTERNA E EXTERNA.	396951	UN	5	DELTA PLUS CA - 14200	27,65	138,25
106	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PARA LASERTERAPIA	440513	UN	10	KALIPSO CA - 10346	29,50	295,00
109	PERNEIRA DE PVC COM 3 TALAS FECHAMENTO COM VELCRO	38016	PA	145	JOG EPIS	17,00	2.465,00
113	PROTECTOR LOMBAR FORNECE APOIO FIRME NAS COSTAS SEM AFETAR OS MOVIMENTOS, FEITO DE ELÁSTICO, POLIÉSTER E POLIAMIDA, COM REGULAGEM DE TAMANHO, COR PRETA, TELA ANTI-TRANSPIRANTE, ALTURA 18 CM, LARGURA 1 M E 10 CM, LAVÁVEL, TAMANHO ÚNICO. ALÇAS TRANSVERSAIS. PESO : 214 GRAMAS - CIRCUNFERÊNCIA DE 100 CM.	120987	UN	158	DYSTRAY	33,60	5.308,80
120	SANDÁLIA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA RELAX SEM BIQUERIA DE AÇO, VELCRO, SOLADO PRIME BI DENSIDADE, (PU) INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL	257909	PA	390	BOMPEL CA - 15290	112,67	43.941,30
122	SAPATO SSP EVA R-B PROFISSIONAL, ANTIDERRAPANTE, DE COR BRANCA, DISPONÍVEL NO TAMANHO 34 AO 42.	463963	PA	273	WORKLIGHT CA - 40790	33,30	9.090,90
123	TALABARTE POSICIONAMENTO CORDA REG. INOX MULT0004C.	38032	UN	8	DEGOMASTER	145,00	1.160,00
126	TRAVA QUEDAS DE SEGURANÇA PARA CORDA DE 12MM E/OU SIMILAR COM EXTENSOR EM FITA DE POLIÉSTER.	312117	UN	4	DEGOMASTER	100,00	400,00
TOTAL:							101.468,99

FORNECEDOR REGISTRADO: SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI - CNPJ Nº 22.327.120/0001-30

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	BOTA DE SEGURANÇA CANO LONGO, TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA SÓ PEÇA, FORRO SIMPLES. ALTURA 285 MM, DISPONÍVEL NO TAMANHO 34 AO 42.	150242	PA	184	WORKFLEX	16,74	3.080,16
TOTAL:							3.080,16

FORNECEDOR REGISTRADO: CALCADOS SAAD EIRELI - CNPJ Nº 42.890.087/0001-60

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	BOTA DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO ELÉTRICA E MECÂNICA, CONFECCIONADA EM COURO NOBUCK, COM ESTRUTURA FIBROSA E MICROPOROSA QUE AJUDA A MANTER A TEMPERATURA DOS PÉS. SOLADO ISOLANTE EM PU BIDENSIDADE BICOLOR COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL. CONSTITUÍDO DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO (PU), INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, SENDO A 1ª CAMADA (ENTRESSOLA)	150242	PA	70	SAAD	68,00	4.760,00



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações

	MAIS MACIA E LEVE, COM DENSIDADE DE 0,4G/CM3 PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO; E 2ª CAMADA (SOLA) MAIS COMPACTA COM DENSIDADE DE 1,0 G/CM3, RESISTENTE A OBJETOS CORTANTES, PERFURANTES E A ABRASÃO COM SISTEMA ANTIDERRAPANTE CONSTITUÍDO DE RANHURAS ESPECIAIS DE 3MM DE ALTURA E 6MM DE LARGURA. TAMANHO DE 35 A 43. COR: MARROM. TAMANHO 34 AO 42.						
19	BOTINA NOBUCK BID PVC MARROM N45. COM CADARÇO. TAMANHO A DEFINIR.	399245	UN	215	SAAD	61,00	13.115,00
TOTAL:							17.875,00

FORNECEDOR REGISTRADO: PROBRASIL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -CNPJ Nº 22.259.031/0001-02

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	BOTINA VAQUEIRO. FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA PARA CONFORMAÇÃO, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL NÃO TECIDO, SOLADO DE BORRACHA, BLAQUEADO. NUMERAÇÃO DO 37 AO 44.	150242	UN	140	PBL SAFETY	39,00	5.460,00
TOTAL:							5.460,00

FORNECEDOR REGISTRADO: ELLEN MOALLEM & CIA LTDA -CNPJ Nº 08.084.695/0001-49

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	CALÇA EM TERBRIM CINZA COM 06 BOLSOS, TIPO LARGO, COM FAIXAS REFLETIVAS DE 2,5CM NA ALTURA DO JOELHO. TAMANHOS P, M, G, GG, EXG.	150360	UN	33	SANTANENSE	37,90	1.250,70
TOTAL:							1.250,70

FORNECEDOR REGISTRADO: ALAIDE ALVES DOS SANTOS – CNPJ Nº 03.177.123/0001-90

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	CALÇA JEANS 11 OZ/ MODELO TRADICIONAL CÓS E ZIPER, COM DOIS BOLSOS NA FRENTE EMBUTIDOS E DOIS NAS COSTAS CHAPADO, LOGOMARCA SILKADA NO BOLSO ESQUERDO/ TAM P,M,G,GG, EXG	150360	UN	150	PRIMICIAS	33,80	5.070,00
79	JALECO LONGO, MANGA LONGA COM ELÁSTICO NO PUNHO, GOLA PADRE, TECIDO GABARDINE BRANCO, COM BOLSO BORDADO COLORIDO , NOS TAMANHOS P, M, G E GG	254097	UN	44	PRIMICIAS	33,50	1.474,00
80	JALECO LONGO, MANGA LONGA COM ELÁSTICO NO PUNHO, GOLA SOCIAL, TECIDO GABARDINE BRANCO OU AZUL CLARO, COM BOLSO BORDADO COLORIDO , NOS TAMANHOS P, M, G E GG	254097	UN	44	PRIMICIAS	34,00	1.496,00
81	JALECO OPERACIONAL - COMPRIMENTO CURTO COM MANGA CURTA, EM TECIDO DE POLYBRIM OU BRIM LEVE, NA COR AZUL ROYAL – COM 01 BOLSO SUPERIOR E 2 BOLSOS INFERIORES BORDADO EM BOLSO SUPERIOR (BRASÃO E SEMEC NA LAPELA DO BOLSO). TAMANHOS: P, M, G, GG, XGG, XGGG, EXGG, A DEFINIR.	460716	UN	74	PRIMICIAS	34,00	2.516,00



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações

82	JALECOS: TECIDO GABARDINE 100% POLIÉSTER, MANGA LONGA, GOLA PADRE, COR AZUL CLARO COM DETALHES ESTAMPADOS NA GOLA E VISTA, COM BORDADO NO BOLSO SUPERIOR, TAMANHOS VARIADOS: P, M, G, GG E EG.	254097	UN	48	PRIMICIAS	34,50	1.656,00
119	SAIA EM BRIM, LONGUETE, BRANCA, COM ZÍPER E BOTÃO, BOLSO TRASEIRO, ELÁSTICO NO CÔS TRASEIRO, DISPONÍVEL NO TAMANHO 34 AO 42.	19836	UN	100	PRIMICIAS	45,00	4.500,00
TOTAL:							16.712,00

FORNECEDOR REGISTRADO: SCLAN MALHAS LTDA -CNPJ Nº 32.468.73.80/001-74

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	CAMISA MANGA LONGA PRODUZIDA COM TECIDO COM FATOR DE PROTEÇÃO UVA/UVB 50+, COR: A DEFINIR.	150284	UN	472	SCLAN	24,00	11.328,00
64	CHAPÉU COM PROTEÇÃO SOLAR MASCULINO, CONFECCIONADO COM TECIDO QUE BLOQUEIA A PASSAGEM DE ATÉ 98% DOS RAIOS UVA E UVB, AJUSTÁVEL, COM ABAS DE 8 CM QUE POSSUEM BOTÕES DE PRESSÃO E CORDA ELÁSTICA PARA AJUSTAR O TAMANHO - COR: A DEFINIR	27	UN	145	SCLAN	26,00	3.770,00
67	CHAPÉU PESCADOR ÁRABE C/ PROTETOR NUCA - CORES DIVERSAS. BRASÃO DO MUNICÍPIO NA FRENTE.	27	UN	813	SCLAN	12,50	10.162,50
TOTAL:							25.260,50

FORNECEDOR REGISTRADO:GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA -CNPJ Nº 10.242.466/0001-57

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	CAMISA SOCIAL (GANDOLA)EM TECIDO GABARDINE 31 COR A 94, TRANSPASSE E VELCRO NO OMBRO, COM APLICAÇÃO DE FAIXA REFLETIVA DE 3 CM NO PUNHO E 5 CM NA FRENTE ACIMA DA CINTURA , E 5CM ATRÁS NAS COSTAS SENTIDO HORIZONTAL, DOIS BOLSOS SOCIAL FRONTAL EMBUTIDO COM LAPELA, PALA COM REFORÇO COSTA E FRENTE, NA MANGA ESQUERDA BORDADO BRASÃO SUTRAV, E NO BRAÇO DIREITO BRASÃO DA BANDEIRA MUNICIPAL, E NA FRENTE ACIMA DO BOLSO BORDADO COM NOME DO AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRANSITO E TIPAGEM SANGUINEA TAMANHOS: P, M, G, GG, XGG, XGGG, EXGG, NO MODELO MASCULINO.	150284	UN	33	GHC	149,90	4.946,70
TOTAL:							4.946,70

FORNECEDOR REGISTRADO: JM INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI - CNPJ Nº 13.628.123/0001-13

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	CAMISETA EM MALHA FRIA TIPO PV, TIMBRADO BRASÃO DO MUNICÍPIO FRONTAL, NA COR A DEFINIR E TAMANHO: P, M, G, GG, XGG, XGGG, EXGG, Á DEFINIR.	10030	UN	2361	PRÓPRIA	8,50	20.068,50
40	CAMISETA EM MALHA FRIA TIPO PV, TIMBRADO BRASÃO DO MUNICÍPIO	10030	UN	2001	PRÓPRIA	7,90	15.807,90



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações

	FRONTAL, NA COR BRANCA E TAMANHO: P, M, G, GG, XGG, XGGG, EXGG, À DEFINIR.						
41	CAMISETA EM MALHA FRIA "TIPO PV", TIMBRADO BRASÃO DO MUNICÍPIO NA MANGA ESQUERDA, DISPONÍVEIS NA COR E TAMANHO: P, M, G, GG, XGG, XGGG, EXGG, À DEFINIR.	10030	UN	2422	PRÓPRIA	8,50	20.587,00
42	CAMISETA MANGA CURTA GOLA O COM VIEZ MALHA PV AZUL MARINHO (6491). PINTURA FRENTE, MANGAS E COSTAS.	10030	UN	2181	PRÓPRIA	8,40	18.320,40
45	CAMISETA, EM MALHA PV, NA COR AZUL TURQUEZA, MANGA CURTA, GOLA POLO NA COR AZUL ROYAL, COM 03 BOTÕES, COM BOLSO E BORDADO NO BOLSO "BRASÃO DO MUNICÍPIO". TAMANHOS P, M, G, GG, XGG, XGGG, EXGG	10030	UN	1729	PRÓPRIA	15,70	27.145,30
46	CAMISETA, EM MALHA PV, NA COR AZUL TURQUEZA, MANGA LONGA, GOLA POLO NA COR AZUL ROYAL, COM 03 BOTÕES, COM BOLSO E BORDADO NO BOLSO "BRASÃO DO MUNICÍPIO". TAMANHOS P, M, G, GG, XGG, XGGG, EXGG	10030	UN	2251	PRÓPRIA	16,00	36.016,00
48	CAMISSETAS: MALHA PENTEADA, ANTI PILLING, 100% ALGODÃO, FIO 30.1, COR COLORIDA; SERIGRAFIA FRENTE COM ATÉ 5 CORES E COSTA COM ATÉ 5 CORES, TAMANHOS VARIADOS: P, M, G, GG E EG.	10030	UN	2520	PRÓPRIA	11,00	27.720,00
49	CAMISSETAS: MALHA PV ANTI PILLING, 33% DOS FIOS DE POLIÉSTER E 67% DE VISCOSE, FIOS 30.1; COR BRANCA; SERIGRAFIA FRENTE COM ATÉ 5 CORES E COSTA COM ATÉ 5 CORES, TAMANHOS VARIADOS: P, M, G, GG E EG.	10030	UN	2485	PRÓPRIA	8,70	21.619,50
50	CAMISSETAS: MALHA PV ANTI PILLING, 33% DOS FIOS DE POLIÉSTER E 67% DE VISCOSE, FIOS 30.1; COR COLORIDA; SERIGRAFIA FRENTE COM ATÉ 5 CORES E COSTA COM ATÉ 5 CORES, TAMANHOS VARIADOS: P, M, G, GG E EG.	10030	UN	1570	PRÓPRIA	11,00	17.270,00
TOTAL:							204.554,60

FORNECEDOR REGISTRADO: MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS -CNPJ Nº 14.888.303/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
60	CAPACETE PARA MOTOCICLISTA CONTENDO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CASCO: ABS VIRGEM NATURAL; ABERTURA AUTOMÁTICA DE VISEIRA; VISEIRA CRISTAL EM POLICARBONATO EM 2,00MM; SISTEMA RÁPIDO DE TROCA DE VISEIRAS; TECIDO ANTIALÉRGICO; ENGATE MICROMÉTRICO; CERTIFICAÇÃO JUNTO AO INMETRO. REF: SAN MARINO CLASSIC FOSCO - TAURUS OU SIMILAR.	341750	UN	18	PROTORK	143,55	2.583,90
71	CINTURÃO PARAQUEDISTA 5 PONTOS DE ANCORAGEM DG5200 EPI	286357	UN	9	MG CINTOS	217,30	1.955,70
90	LUVA DE VINIL, TRANSPARENTE, COM AMIDO, CA-CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, TAMANHOS P, M, G e GG DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO SOLICITANTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES,	373858	CX	375	VOLK	21,18	7.942,50
94	LUVA NITRILE LONG G - CA 40506	420267	UN	120	SUPERSAFE	28,50	3.420,00



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações

					TY		
TOTAL:							15.902,10

FORNECEDOR REGISTRADO: FORTUNE COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ Nº 21.474.163/0001-86

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
61	CARRINHO PARA LIMPEZA COM KIT FUNCIONAL, COM RODINHAS. MEDIDAS APROXIMADAS 116 CM COMPRIMENTO X 57 CM LARGURA X 100 CM ALTURA, PESO APROXIMADO 18 K. ACOMPANHA: 01 CARRO FUNCIONAL + 01 (UM) BALDE ESPREMEDOR 30 LITROS + 01 (UM) CONJUNTO MOP LÍQUIDO (01) CABO EM ALUMÍNIO + 01 HASTE + 01 REFIL MOP LÍQUIDO G) + 01 (UMA) PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO + 01 (UMA) PÁ COLETORA POP + 01 (UM) CONJUNTO MOP PÓ (01 CABO EM ALUMÍNIO + 01 ARMAÇÃO + 01 REFIL MOP PÓ).	123242	UN	77	JSN	840,00	64.680,00
72	COLETE CG02 LARANJA	220537	UN	145	PLASTCOR	14,00	2.030,00
86	LUVA DE RASPA COM REFORÇO INTERNO PUNHO 15CM	368228	PA	276	LUMA	6,70	1.849,20
89	LUVA DE VAQUETA MISTA COM PUNHO 20 CM	460741	PA	830	LUMA	9,20	7.636,00
91	LUVA EM LATEX COR AMARELA COM FORRO FLOCADO DE ALGODÃO, PUNHO COM PALMA ANTIDERRAPANTE. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, TAMANHOS P, M, G E GG DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO SOLICITANTE,	366493	PA	1755	PLASTCOR	2,30	4.036,50
TOTAL:							80.231,70

FORNECEDOR REGISTRADO: OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA - CNPJ Nº 05.895.252/0001-56

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
63	CARTUCHO FILTRO PARA MASCARA CG306 RC 203 VAPOR ORG GASES ÁCIDOS	442074	UN	140	PLASTICOR	11,60	1.624,00
110	PROTETOR AUDITIVO DE SEGURANÇA TIPO CONCHA, COM FIXAÇÃO AO CAPACETE EM HASTE PLÁSTICA; POSICIONAMENTO DAS CONCHAS AO REDOR DAS ORELHAS E FIXAÇÃO AO CAPACETE (PARA SER SUBSTITUÍDO QUANDO NECESSÁRIO). DIVERSAS CORES, CONSTITUÍDO POR DUAS CONCHAS DE PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 15DB, REVESTIDAS COM 4 ESPUMAS SITUADAS EM SEU INTERIOR, ALMOFADAS DE ESPUMA EXTERNAS EM SUAS LATERAIS (QUE ENTRAM EM CONTATO COM A CABEÇA DO USUÁRIO) . POSSUI TAMBÉM UMA HASTE DE FIXAÇÃO MÓVEL, PARA MANTER AS CONCHAS FIRMEMENTE PRESAS AO CAPACETE DE SEGURANÇA.	221201	UN	26	CAMPER	17,90	465,40
121	SAPATILHA PROPÉ, BRANCA, TIPO SOLDADO, FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO. ATÓXICO. GRAMATURA 30G/M2. PACOTE COM 100 UNIDADES	464785	UN	2000	DEJAMARO	19,70	39.400,00



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações

TOTAL:	41.489,40
---------------	------------------

FORNECEDOR REGISTRADO: LUIZ TADEO DAMASCHI -CNPJ Nº 01.424.128/0001-45

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
66	CHAPÉU DE PALHA, SOMBREIRO ABA DE 10 CM PALHA,ARTESANAL.18 CM DIAMETRO INTERNO39 CM DIAMETRO TOTAL11,5 CM	27	UN	273	CAMPANI	10,00	2.730,00
TOTAL:							2.730,00

FORNECEDOR REGISTRADO: SILVENINA UNIFORMES LTDA -CNPJ Nº 18.386.337/0001-44

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
68	CHAPÉU SOMBREIRO DE JUTA, ABA LARGA DOBRÁVEL. FEMININO.	19828	UN	100	CHAPEBRAS	90,50	9.050,00
TOTAL:							9.050,00

FORNECEDOR REGISTRADO: BIDDEN COMERCIAL LTDA- CNPJ nº 36.181.473/0001-80

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
76	CONJUNTO DE APLICAÇÃO DE VENENO. COSTAL MÍNIMO 20 LITROS.	457420	UN	26	LYNUS PL-20	132,90	3.455,40
TOTAL:							3.455,40

FORNECEDOR REGISTRADO: PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI - CNPJ Nº 12.670.981/0002-44

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
77	COTURNO TIPO MILITAR PRETO, CANO MEDIO, BORRACHA ANTIDERRAPANTE, PALMILHAS DE MONTAGEM EM POLICRETO E EVA COM POLIESTER. NUMERAÇÃO A DEFINIR	113182	PA	27	COUROARTE	93,00	2.511,00
TOTAL:							2.511,00

FORNECEDOR REGISTRADO: ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA -CNPJ Nº 31.411.095/0001-60

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
92	LUVA ISOLANTE DE BORRACHA TIPO II, 1000 V, COM REGISTRO NO INMETRO CA	422452	PA	20	ORION	196,00	3.920,00
TOTAL:							3.920,00

FORNECEDOR REGISTRADO: S. M. GIUSTTI DE ARRUDA & CIA LTDA -CNPJ Nº 08.711.005/0001-34

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
97	MANGUITO LISO COM FATOR DE PROTEÇÃO FPS 50 UV MANGA LONGA, COM PUNHO, EM CORES DIVERSAS, TAMANOS P, M, G E GG.	37974	PA	230	PRÓPRIA	38,00	8.740,00
125	TOUCA PARA COZINHA COM TELA E ABA EM TECIDO COM 25 CM DE RAIO, CONTENDO UM ELÁSTICO DE APROX. 5 CM NA ABA PARA AJUSTE.	332423	UN	806	PRÓPRIA	4,90	3.949,40
TOTAL:							12.689,40



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações

FORNECEDOR REGISTRADO: CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA-CNPJ Nº14.566.765/0001-06

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
104	MÁSCARA RESPIRATÓRIA SEMI-FACIAL CG 306 PROTEGE AS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS.	433920	UN	40	CARBOGRAFI TE	29,00	1.160,00
TOTAL:							1.160,00

FORNECEDOR REGISTRADO: SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - CNPJ Nº 26.469.541/0001-57

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
107	ÓCULOS DE PROTEÇÃO-LENTE ACRILICA ESCURA, CONSTITUIDO DE MATERIAL PLASTICO PRETO COM UM PINO CENTRAL E DUAS FENDAS NAS EXTREMIDADES, LENTES EM POLICARBONATO INCOLOR, HASTE TIPO ESPATULA COM TAMANHO REGULAVEL.	397946	UN	490	FERREIRA MOLD	2,50	1.225,00
TOTAL:							1.225,00

FORNECEDOR REGISTRADO: T2C GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI -CNPJ Nº30.273.846/0001-66

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
118	RESPIRADOR FACIAL 6800 2 CARTELAS PEÇA INTEIRA	63401	UN	115	3M	949,37	109.177,55
TOTAL:							109.177,55



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações
